TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH LÂM ĐỒNG

Số: 01/2024/QĐST-KDTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lâm Đồng, ngày 17 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

 Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

- Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Huỳnh Châu Thạch

- Các Hội thẩm nhân dân:

Ông Chu Minh Chiến

Bà Đinh Thị Minh

- Thư ký phiên tòa: Ông Nguyễn Đạt Nguyên - Thư ký Tòa án, Tòa án

nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

- Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Lâm Đồng: Bà Lê Thị Vân Anh

- Kiểm sát viên tham gia phiên toà.

Căn cứ vào các Điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố

tụng Dân sự;

Xét thấy: Tại phiên tòa, ông Đinh Ngọc Â, người đại diện theo ủy quyền của

ông Hồ Quốc H, người ký đơn khởi kiện của nguyên đơn Công ty trách nhiệm

hữu hạn Q, rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều

217 Bộ luật Tố tụng Dân sự.

Xét việc rút yêu cầu khởi kiện của người đại diện theo ủy quyền của ông Hồ

Quốc H, người ký đơn khởi kiện của nguyên đơn, là hoàn toàn tự nguyện, không

vi phạm pháp luật, không trái với đạo đức xã hội nên cần chấp nhận.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Kinh doanh thương mại thụ lý số 05/2023/TLST-

DS ngày 04 tháng 10 năm 2023 về việc “Tranh chấp yêu cầu hủy hợp đồng chuyển

nhượng phần vốn góp và yêu cầu hủy Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp”

giữa các đương sự:

- Nguyên đơn: Công ty trách nhiệm hữu hạn Q; địa chỉ: thôn P, T, huyện Đ,

tỉnh Lâm Đồng.

Người ký đơn khởi kiện: Ông Hồ Quốc H, sinh năm: 1965; cư trú tại số A

khu phố A, phường H, Quận A, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện hợp pháp: Ông Đinh Ngọc Â, sinh năm: 1971; cư trú tại thôn

Y, xã C, huyện P, tỉnh Gia Lai, là người đại diện theo ủy quyền (Văn bản ủy quyền

số 002853, quyển số 05/2024 TP/CC-SCC/HĐGD do Văn phòng C chứng nhận

ngày 10/5/2024).

2

- Đồng bị đơn:

1. Bà Đoàn Thị Y, sinh năm: 1971; cư trú tại thôn H, thị trấn Đ, huyện L,

tỉnh Lâm Đồng.

2. Ông Nguyễn Đình L, sinh năm: 1992; cư trú tại thôn X, xã H, huyện H,

tỉnh Thanh Hóa.

3. Ông Nguyễn Văn Đ, sinh năm: 1995; cư trú tại thôn N, xã Q, huyện T,

tỉnh Hải Dương.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Sở Kế hoạch và đầu tư tỉnh L; địa chỉ: Trung tâm hành chính tỉnh L, số C,

đường T, Phường D, thành phố Đ, tỉnh Lâm Đồng.

Người đại diện hợp pháp: Ông Tôn Thiện S, là người đại diện theo pháp luật

(Giám đốc).

2. Ông Hồ Quốc H, sinh năm: 1965; cư trú tại số A khu phố A, phường H,

Quận A, Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Ông Đoàn Xuân H1, sinh năm: 1978; cư trú tại tổ dân phố V, thị trấn Đ,

huyện L, tỉnh Lâm Đồng.

4. Ông Nguyễn Đức T, sinh năm: 1979; cư trú tại thôn K, xã T, huyện L, tỉnh

Lâm Đồng.

5. Bà Cao Thị Lệ H2, sinh năm: 1970; cư trú tại số A, đường D, tổ H, Phường

B, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

6. Ông Hồ Quốc B, sinh năm: 1980; cư trú tại số A, khu phố A, phường H,

Quận A, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

2.1. Quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án của đương sự được

thực hiện theo quy định tại khoản 1 Điều 218 Bộ luật Tố tụng Dân sự.

2.2. Về chi phí tố tụng: Ông Hồ Quốc H, người ký đơn khởi kiện của Công

ty trách nhiệm hữu hạn Q, phải chịu 2.400.000đ chi phí xác minh, thu thập chứng

cứ (đã tạm nộp và được Tòa án quyết toán xong).

2.3. Về án phí: Ông Hồ Quốc H, người ký đơn khởi kiện của Công ty trách

nhiệm hữu hạn Q, được nhận lại số tiền 36.000.000đ tạm ứng án phí Kinh doanh

thương mại sơ thẩm đã nộp theo các Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số

0002864 ngày 04/10/2023 (do anh Nguyễn Đức Đ1 nộp thay) và số 0008799 ngày

24/01/2024 (do bà Nguyễn Thị Thu H3 nộp thay) của Cục Thi hành án Dân sự

tỉnh Lâm Đồng.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

3

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố tụng Dân sự.

Nơi nhận:
- TANDCC tại Tp. Hồ Chí Minh (01);

 - VKSND tỉnh Lâm Đồng (01);

- Cục THADS tỉnh Lâm Đồng (01);

- Phòng KTNV&THA (01);

- Các đương sự (10);

- Lưu hồ sơ vụ án, án văn (03).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Huỳnh Châu Thạch